5
6

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«02» ноября 2017 г.

    №46-2017
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Потаскаев С.А. , Морев В.В., Мартьянов О.В., Басов В.Г., Сайгак К.В.
Отсутствовали: Чернышев В.М.
Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Карпов А.М.
Кворум для проведения заседания имеется.
Время начала заседания: 14.00
Время окончания заседания: 15.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО»;

2. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО»

3. Применение мер дисциплинарного воздействия;

4. Внесение изменений в План проверок членов Ассоциации СРО «ОСВО»;

5. Делегирование представителей на 31 Окружную конференцию СРО по ЦФО;

6. Разное.

1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО».

1.1. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Группа Инженерных Компаний» (ИНН 3329084352/ОГРН 1153340006060) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №48 от 02.11.2017г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» 100 000р.(1й уровень ответственности)
1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Группа Инженерных Компаний» (ИНН 3329084352/ОГРН 1153340006060) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения: ООО «Группа Инженерных Компаний» (ИНН 3329084352/ОГРН 1153340006060): 600000, г. Владимир, ул. Чехова, д. 1, офис 2.
Генеральный директор: Данилов Дмитрий Сергеевич
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.2. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «АртСтройМонтаж» (ИНН 3329058514/ОГРН 1093340005582) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №48 от 02.11.2017г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» 100 000р.(1й уровень ответственности)
1.2. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «АртСтройМонтаж» (ИНН 3329058514/ОГРН 1093340005582) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения: ООО «АртСтройМонтаж» (ИНН 3329058514/ОГРН 1093340005582): 600033, г. Владимир, ул. Офицерская, д. 33Д, пом. 410.

Генеральный директор: Аржанов Иван Александрович
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.3. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Золотые Ворота» (ИНН 3308004490/ОГРН 1033303409017) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №48 от 02.11.2017г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» 100 000р.(1й уровень ответственности), взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» 200 000р.(1й уровень ответственности)
1.3. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Золотые Ворота» (ИНН 3308004490/ОГРН 1033303409017) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения: ООО «Золотые Ворота» (ИНН 3308004490/ОГРН 1033303409017): 600910, Владимирская область, г. Радужный, 1й квартал, д.58, 1эт. оф.1, подъезд 1.

Генеральный директор: Рябов Дмитрий Борисович
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.4. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ВладСтройГрупп» (ИНН 3327133501/ОГРН 1163328060675) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №48 от 02.11.2017г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» 100 000р.(1й уровень ответственности)
1.4. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ВладСтройГрупп» (ИНН 3327133501/ОГРН 1163328060675) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения: ООО «ВладСтройГрупп» (ИНН 3327133501/ОГРН 1163328060675): 600901, г. Владимир, мкр. Юрьевец, ул. Рябиновая, д. 51, пом. 11

Директор: Ходжаян Александр
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.5. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ЭталонСтрой» (ИНН 3329090860/ОГРН 1173328008952) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №48 от 02.11.2017г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» 100 000р.(1й уровень ответственности)
1.5. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ЭталонСтрой» (ИНН 3329090860/ОГРН 1173328008952) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения: ООО «ЭталонСтрой» (ИНН 3329090860/ОГРН 1173328008952): 600020, г. Владимир, ул. Большая Нижегородская, д. 23, пом.1, эт.1, пом. 14.

Генеральный директор: Веретенов Максим Владимирович
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.6. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Профстрой» (ИНН 3328495254/ОГРН 1143328001277) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №48 от 02.11.2017г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» 100 000р.(1й уровень ответственности)
1.6. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Профстрой» (ИНН 3328495254/ОГРН 1143328001277) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения: ООО «Профстрой» (ИНН 3328495254/ОГРН 1143328001277): 600026, г. Владимир, ул. Тракторная, д. 33, эт. 2, пом. 16.

Директор: Вадешкин Сергей Владимирович
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.7. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» АО «Дорожное эксплуатационное предприятие №7» (ИНН 3327848404/ОГРН 1103327001997) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №48 от 02.11.2017г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» 500 000р.(2й уровень ответственности), взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» 200 000р.(1й уровень ответственности).
1.7. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» АО «Дорожное эксплуатационное предприятие №7» (ИНН 3327848404/ОГРН 1103327001997) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения: АО «Дорожное эксплуатационное предприятие № 7» (ИНН 3327848404/ОГРН 1103327001997): 600036, Владимирская область, г. Владимир, ул. Чехова, д. 1, офис 2.

И.О. Генерального директора: Заев Даниил Александрович
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.8. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ВладЛифтМонтаж» (ИНН 3327122838/ОГРН 1143327003841) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №48 от 02.11.2017г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» 100 000р.(1й уровень ответственности), взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» 200 000р.(1й уровень ответственности).
1.8. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ВладЛифтМонтаж» (ИНН 3327122838/ОГРН 1143327003841) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения: ООО «ВладЛифтМонтаж» (ИНН 3327122838/ОГРН 1143327003841): 600021, г. Владимир, ул. МОПРа, д. 14.

Генеральный директор: Шнякин Сергей Александрович
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
2.1.СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:
В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Монтажхимзащита» (ИНН 3302014943) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса ООО «Монтажхимзащита».
Новый юридический адрес: 600026. г. Владимир, ул. Тракторная, д. 12, кв 56.
Предыдущий юридический адрес: 600026, г.Владимир, ул. Лакина, д.1А, каб. 31.

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №48 от 02.11.2017г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
2.1. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса ООО «Монтажхимзащита» (ИНН 3302014943).

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.2. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Евростройинвест Плюс» (ИНН 3328006954) о намерении принимать участие в заключение договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров.
Указанной организацией оплачен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 200 000 рублей (1й уровень ответственности члена саморегулируемой организации).
Долга по членским взносам нет, специалисты по организации строительства ООО «Евростройинвест Плюс» включены в национальный реестр специалистов в области строительства.

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №48 от 02.11.2017г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
2.2.РЕШИЛИ:

Внести в соответствии с п. 5. ч. 2 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств,  в отношении следующей организации:

ООО «Евростройинвест Плюс» (ИНН 3328006954)
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня «Применение мер дисциплинарного воздействия»:

СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении следующих организаций:
3.1. ООО «Ратник»  ИНН 3328496297

В соответствии с материалами дисциплинарной комиссии (протокол №10 от 13.10.2017г.):
Не оплачен вступительный взнос в размере – 40 000руб.

Долг по членским взносам  за 2017г. в размере – 30 000  руб.

Не оплачен целевой взнос за 2017 год в размере - 5 000  руб.
Нарушения устранены.
РЕШИЛИ:

3.1. В связи с устранением выявленных нарушений прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО «Ратник» ИНН 3328496297.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
4. По четвертому вопросу повестки дня «Внесение изменений в план проверок членов Ассоциации СРО «ОСВО»:

СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б.,

Который сообщил о необходимости внесения изменений в план проверок членов Ассоциации СРО «ОСВО», утвержденный решением Совета НП СРО «Объединение строителей Владимирской области» протокол от «29» декабря 2016г. № 29-2016, в связи с внесением изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в части предоставления членам права заключать договора строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров.

РЕШИЛИ:

4.1. Внести изменения в план проверок членов Ассоциации СРО «ОСВО», утвержденный решением Совета НП СРО «Объединение строителей Владимирской области» протокол от «29» декабря 2016г. № 29-2016.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
5. По пятому вопросу повестки дня «Делегирование представителей на 31 Окружную конференцию СРО по ЦФО».

СЛУШАЛИ:
 Тарасова А.Б., который сообщил, что 07 декабря 2017г. в г. Москва состоится 31 Окружная конференция СРО по ЦФО, на конференцию необходимо делегировать представителей.

РЕШИЛИ:

5.1. Делегировать Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» – Федорова Юрия Александровича на 31 Окружную конференцию СРО по ЦФО с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно.
6. По шестому вопросу повестки дня «Разное»:

6.1. СЛУШАЛИ:

Информацию Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Ю.А. Федорова о необходимости приобретения Ассоциацией СРО «ОСВО» нового автомобиля.
РЕШИЛИ:

6.1. Одобрить приобретение Ассоциацией СРО «ОСВО» автомобиля TOYOTA CAMRY 2017года выпуска за 1 641 000р.
6.2. Отнести расходы на приобретение автомобиля на статью расходов «Резерв Совета Ассоциации СРО «ОСВО»».
6.3. Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» оформить все необходимые документы, связанные с приобретением автомобиля.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
6.2. СЛУШАЛИ:

Информацию Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Ю.А. Федорова о необходимости продажи Ассоциацией СРО «ОСВО» автомобиля NISSAN TEANA 2011 года выпуска.

РЕШИЛИ:

6.1. Одобрить продажу Ассоциацией СРО «ОСВО» автомобиля NISSAN TEANA 2011 года выпуска за 400 000р.
6.2. Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» оформить все необходимые документы, связанные с продажей автомобиля.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
	Председатель Заседания Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.png]

	А.М.Карпов